
Uchwała Nr 8/136/2025 
Zarządu Powiatu w Oświęcimiu 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych 
i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez Powiat Oświęcimski za 2024 rok. 

Na podstawie art. 30a ust. 4 i ust. 5 w związku z art. 91d pkt 2 ustawy dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 
15 grudnia 2022 r. w sprawie sposobu opracowywania sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń 
nauczycieli (Dz. U. poz. 2767 z późn. zm.)., Zarząd Powiatu w Oświęcimiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się e brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej uchwały sprawozdanie z wysokości 
średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych 
przez Powiat Oświęcimski za 2024 rok. 

§ 2. Sprawozdanie przekłada się: 

1) Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Krakowie 

2) Radzie Powiatu w Oświęcimiu 

3) Dyrektorom szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Oświęcimski 

4) związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli, działającym na terenie Powiatu Oświęcimskiego   

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Oświęcimskiemu. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Starosta 

 
 

Andrzej Skrzypiński 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B52E9397-CA99-48C8-99F4-13C885D7EC69. Podpisany Strona 1



WK PK GK GT

kod TERYT 12 13 00 0

od dnia 1 stycznia 
do dnia 31 grudnia

5 176,02

1 2 3 6 7 8

1 nauczyciel początkujący 120% 5 063 329,34 6 351 810,72 1 288 481,38 

2 nauczyciel mianowany 144% 6 088 292,43 7 447 066,77 1 358 774,34 

3 nauczyciel dyplomowany 184% 54 374 116,65 62 198 058,87 7 823 942,22 

Iloczyn średniej liczby etatów
nauczycieli i średnich

wynagrodzeń nauczycieli, o
których mowa w art. 30 ust. 3

ustawy1)

Wydatki poniesione w 2024 r.
na wynagrodzenia nauczycieli

w składnikach, o których
mowa w art. 30 ust. 1 ustawy

Kwota różnicy2) 

Kwota bazowa
(zgodnie z ustawą budżetową na rok
2024)

Nazwa gminy

Pow. Oświęcimski
Nazwa jednostki samorządu terytorialnego

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych
przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2024 r.

Nazwa województwa małopolskie

Nazwa powiatu oświęcimski

9 523,88

4

475,77 

5

6 354,58 66,40 

7 453,47 68,07 

od dnia 
1 stycznia 

do dnia 
31 grudnia 

od dnia 
1 stycznia 

do dnia 
31 grudnia 

Lp.
Nauczyciele, o których
mowa w art. 30 ust. 3

ustawy

Wskaźniki, o
których mowa
w art. 30 ust. 3

ustawy

Średnie wynagrodzenia
nauczycieli, o których mowa
w art. 30 ust. 3 ustawy1)

Średnia liczba etatów
nauczycieli

Załącznik do uchwały Nr 8/136/2025

Zarządu Powiatu w Oświęcimiu

z dnia 29 stycznia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B52E9397-CA99-48C8-99F4-13C885D7EC69. Podpisany Strona 1



21.01.2025

(data sporządzenia 
sprawozdania)

1) 

2) 

3) Należy wpisać przedstawiciela organu prowadzącego w rozumieniu art. 91d pkt 2 ustawy.

W przypadku nauczycieli początkujących średnie wynagrodzenie, o którym mowa w art. 30 ust. 3 pkt 1 ustawy, zwiększa się o 2,308% zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 16 stycznia 2024 r. o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok
2024.

W przypadku nauczycieli początkujących należy wpisać kwotę różnicy między wydatkami poniesionymi w 2024 r. na wynagrodzenia w składnikach, o których mowa w art. 30 ust. 1 ustawy, a iloczynem średniej liczby etatów nauczycieli początkujących i średniego
wynagrodzenia nauczyciela początkującego, o którym mowa w art. 30 ust. 3 pkt 1 ustawy, zwiększonego o 2,308% zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 16 stycznia 2024 r. o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2024.

(imię, nazwisko i stanowisko służbowe 
osoby sporządzającej sprawozdanie)

(imię, nazwisko i stanowisko służbowe 
osoby zatwierdzającej sprawozdanie3))

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B52E9397-CA99-48C8-99F4-13C885D7EC69. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami do dnia 20 stycznia organ prowadzący szkołę przeprowadza analizę poniesionych 
w poprzednim roku kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości 
średnich wynagrodzeń.  Z przeprowadzonej analizy wynika, że w szkołach dla których organem prowadzącym 
jest Powiat Oświęcimski, w 2024 roku osiągnięte zostały  wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli. 

W terminie do dnia 10 lutego organ prowadzący szkołę sporządza sprawozdanie z wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez tę jednostkę samorządu terytorialnego oraz przedkłada je regionalnej izbie 
obrachunkowej, a także organowi stanowiącemu tej jednostki samorządu terytorialnego, dyrektorom szkół 
prowadzonych przez tę jednostkę oraz związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B52E9397-CA99-48C8-99F4-13C885D7EC69. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 8/136/2025 ZARZĄDU POWIATU W OŚWIĘCIMIU z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2025-01-29T12:21:32+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




